

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**Smart Link Better Life.**

**長飛光纖光纜股份有限公司**

**Yangtze Optical Fibre and Cable Joint Stock Limited Company\***

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：6869)

**經更新財務資料**

**截至二零一八年三月三十一日止三個月**

長飛光纖光纜股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一八年三月三十一日止三個月(「報告期間」)的經審閱但未經審核財務資料，其已就本公司於上海證券交易所上市而提呈予中國證券監督管理委員會。

## 合併資產負債表

2018年3月31日

(金額單位：人民幣元)

	2018年 3月31日 (未經審計)	2017年 12月31日
<b>資產</b>		
<b>流動資產：</b>		
貨幣資金	1,433,801,162	1,799,513,559
交易性金融資產	57,919,478	4,599,225
可供出售金融資產	—	37,513,923
應收票據	426,244,039	588,546,632
應收賬款	2,489,562,019	1,834,657,244
預付款項	84,648,404	74,833,629
應收股利	522,213	13,373,336
其他應收款	92,832,898	98,349,552
存貨	959,354,290	730,468,166
其他流動資產	66,130,304	47,040,053
<b>流動資產合計</b>	<b>5,611,014,807</b>	<b>5,228,895,319</b>
<b>非流動資產：</b>		
其他權益工具投資	81,498,592	—
可供出售金融資產	—	101,234,501
長期應收款	20,000,000	20,000,000
長期股權投資	1,280,699,302	1,241,866,472
固定資產	1,898,548,209	1,921,458,636
在建工程	229,900,265	164,473,273
無形資產	324,900,377	328,050,231
長期待攤費用	1,875,296	2,081,726
遞延所得稅資產	64,416,450	55,242,983
其他非流動資產	145,023,443	104,460,862
<b>非流動資產合計</b>	<b>4,046,861,934</b>	<b>3,938,868,684</b>
<b>資產總計</b>	<b>9,657,876,741</b>	<b>9,167,764,003</b>

	2018年 3月31日 (未經審計)	2017年 12月31日
<b>負債和股東權益</b>		
<b>流動負債：</b>		
短期借款	556,919,334	495,013,000
應付票據	272,954,228	293,832,710
應付賬款	1,167,208,015	1,051,927,402
預收賬款	—	241,566,904
合同負債	196,557,844	—
應付職工薪酬	262,828,819	304,003,980
應交稅費	187,186,678	188,455,821
應付利息	9,725,997	8,189,813
其他應付款	374,197,156	350,815,468
一年內到期的非流動負債	13,818,333	13,818,333
<b>流動負債合計</b>	<b>3,041,396,404</b>	2,947,623,431
<b>非流動負債：</b>		
長期借款	476,830,000	481,290,000
遞延收益	80,268,527	83,223,111
其他非流動負債	266,512,883	169,799,283
<b>非流動負債合計</b>	<b>823,611,410</b>	734,312,394
<b>負債合計</b>	<b>3,865,007,814</b>	3,681,935,825

	2018年 3月31日 (未經審計)	2017年 12月31日
<b>股東權益：</b>		
股本	<b>682,114,598</b>	682,114,598
資本公積	<b>1,552,025,859</b>	1,551,725,933
其他綜合收益	<b>41,806,373</b>	66,464,721
盈餘公積	<b>402,047,041</b>	402,047,041
未分配利潤	<b>2,910,191,527</b>	2,535,966,730
	<hr/>	<hr/>
歸屬於母公司股東權益合計	<b>5,588,185,398</b>	5,238,319,023
少數股東權益	<b>204,683,529</b>	247,509,155
	<hr/>	<hr/>
<b>股東權益合計</b>	<b>5,792,868,927</b>	5,485,828,178
	<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>	<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>
<b>負債和股東權益總計</b>	<b>9,657,876,741</b>	9,167,764,003
	<hr style="border-top: 3px double black;"/>	<hr style="border-top: 3px double black;"/>

## 母公司資產負債表

2018年3月31日

(金額單位：人民幣元)

	2018年 3月31日 (未經審計)	2017年 12月31日
<b>資產</b>		
<b>流動資產：</b>		
貨幣資金	1,033,734,809	1,430,201,714
交易性金融資產	7,019,478	4,599,225
應收票據	410,637,186	582,931,872
應收賬款	2,432,112,498	1,800,051,280
預付款項	69,258,697	60,504,029
應收股利	522,213	13,373,336
其他應收款	265,819,497	257,473,789
存貨	653,900,229	524,109,364
<b>流動資產合計</b>	<b>4,873,004,607</b>	<b>4,673,244,609</b>
<b>非流動資產：</b>		
其他權益工具投資	81,288,592	—
可供出售金融資產	—	101,024,501
長期應收款	359,000,000	359,000,000
長期股權投資	2,158,897,994	2,060,065,163
固定資產	986,959,340	992,648,685
在建工程	37,021,049	31,448,673
無形資產	108,533,393	109,140,798
遞延所得稅資產	33,402,599	28,151,433
其他非流動資產	36,504,946	40,552,786
<b>非流動資產合計</b>	<b>3,801,607,913</b>	<b>3,722,032,039</b>
<b>資產總計</b>	<b>8,674,612,520</b>	<b>8,395,276,648</b>

	2018年 3月31日 (未經審計)	2017年 12月31日
<b>負債和股東權益</b>		
<b>流動負債：</b>		
短期借款	539,919,334	478,013,000
應付票據	272,154,228	308,832,446
應付賬款	1,281,623,672	1,286,860,076
預收款項	—	134,778,345
合同負債	183,493,437	—
應付職工薪酬	246,093,253	272,680,696
應交稅費	167,652,023	173,338,541
應付利息	9,702,864	8,163,676
其他應付款	195,958,842	215,621,041
一年內到期的非流動負債	10,923,800	10,923,800
<b>流動負債合計</b>	<b>2,907,521,453</b>	2,889,211,621
<b>非流動負債：</b>		
長期借款	458,130,000	462,590,000
遞延收益	34,469,456	36,700,407
其他非流動負債	91,999,283	93,199,283
<b>非流動負債合計</b>	<b>584,598,739</b>	592,489,690
<b>負債合計</b>	<b>3,492,120,192</b>	3,481,701,311
<b>股東權益：</b>		
股本	682,114,598	682,114,598
資本公積	1,550,098,130	1,550,098,130
其他綜合收益	41,751,230	60,685,225
盈餘公積	402,047,041	402,047,041
未分配利潤	2,506,481,329	2,218,630,343
<b>股東權益合計</b>	<b>5,182,492,328</b>	4,913,575,337
<b>負債和股東權益總計</b>	<b>8,674,612,520</b>	8,395,276,648

## 合併利潤表

自2018年1月1日至2018年3月31日止期間

(金額單位：人民幣元)

	自2018年 1月1日至 2018年 3月31日 止期間 (未經審計)	自2017年 1月1日至 2017年 3月31日 止期間 (未經審計)
一、營業收入	2,465,268,661	1,822,819,787
二、減：營業成本	1,768,982,702	1,306,855,636
税金及附加	12,386,874	12,907,440
銷售費用	64,144,234	50,962,917
管理費用	207,590,277	198,954,443
財務費用	9,000,447	9,070,664
資產減值損失	15,005,309	16,636,544
加：公允價值變動收益	64,114	66,544
投資收益	39,470,930	23,494,338
其中：對聯營企業 和合營企業的 投資收益	38,832,831	23,205,631
資產處置損失	(478,303)	(1,314,524)
其他收益	2,946,183	2,382,333
三、營業利潤	430,161,742	252,060,834
加：營業外收入	404,329	186,527
減：營業外支出	292,775	1,461,554
四、利潤總額	430,273,296	250,785,807
減：所得稅費用	53,191,329	34,915,652
五、淨利潤	377,081,967	215,870,155
歸屬於母公司股東的淨利潤	372,066,325	221,191,200
少數股東損益	5,015,642	(5,321,045)

自 2018 年 1 月 1 日至 2018 年 3 月 31 日 止期間 (未經審計)	自 2017 年 1 月 1 日至 2017 年 3 月 31 日 止期間 (未經審計)
-------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------

## 六、其他綜合收益的稅後淨額

(一) 以後不能重分類進損益的其他綜合收益

歸屬母公司股東的其他綜合收益的稅後淨額：

1. 其他權益工具投資公允價值變動損益

**(16,973,503)** —

歸屬於少數股東的其他綜合收益的稅後淨額：

1. 其他權益工具投資公允價值變動損益

**(188,596)** —

(二) 以後將重分類進損益的其他綜合收益

歸屬母公司股東的其他綜合收益的稅後淨額：



	自 2018 年 1 月 1 日至 2018 年 3 月 31 日 止期間 (未經審計)	自 2017 年 1 月 1 日至 2017 年 3 月 31 日 止期間 (未經審計)
1. 可供出售金融資產公允價 值變動損益	—	(8,635,406)
2. 外幣財務報表折算差額	<b>(5,526,373)</b>	584,767
歸屬於少數股東的其他綜合收 益的稅後淨額：		
1. 可供出售金融資產公允價 值變動損益	—	(73,198)
2. 外幣財務報表折算差額	<b>(3,308,841)</b>	275,647
	<u>351,084,654</u>	<u>208,021,965</u>
<b>七、綜合收益總額</b>	<b>351,084,654</b>	208,021,965
歸屬於母公司股東的綜合收益總額	<b>349,566,449</b>	213,140,561
歸屬於少數股東的綜合收益總額	<b>1,518,205</b>	(5,118,596)
<b>八、每股收益：</b>		
(一) 基本每股收益	<b>0.55</b>	0.32
(二) 稀釋每股收益	<b>0.55</b>	0.32

## 母公司利潤表

自2018年1月1日至2018年3月31日止期間

(金額單位：人民幣元)

	自2018年 1月1日至 2018年 3月31日 止期間 (未經審計)	自2017年 1月1日至 2017年 3月31日 止期間 (未經審計)
一、營業收入	2,673,337,792	2,003,332,036
減：營業成本	2,165,170,668	1,486,286,162
税金及附加	11,119,984	11,143,259
銷售費用	50,864,259	42,430,705
管理費用	149,228,270	153,573,924
財務(淨收益)/費用	(208,464)	6,356,965
資產減值損失	13,849,243	16,524,300
加：公允價值變動收益	64,114	66,544
投資收益	39,056,195	470,463
其中：對聯營企業和合營 企業的投資收益	38,832,831	314,362
資產處置損失	(478,303)	(1,642,857)
其他收益	1,659,250	1,670,000
二、營業利潤	323,615,088	287,580,871
加：營業外收入	240,382	2,824
減：營業外支出	39,534	—
三、利潤總額	323,815,936	287,583,695
減：所得稅費用	38,123,422	36,565,944
四、淨利潤	285,692,514	251,017,751

	自 2018 年 1 月 1 日至 2018 年 3 月 31 日 止期間 (未經審計)	自 2017 年 1 月 1 日至 2017 年 3 月 31 日 止期間 (未經審計)
<b>五、其他綜合收益的稅後淨額</b>		
(一) 以後不能重分類進損益的其他 綜合收益其他權益工具投資公 允價值變動損益	(16,775,523)	—
(二) 以後將重分類進損益的其他綜 合收益可供出售金融資產公允 價值變動損益	—	(8,708,605)
<b>六、綜合收益總額</b>	<b>268,916,991</b>	<b>242,309,146</b>

## 合併現金流量表

自2018年1月1日至2018年3月31日止期間

(金額單位：人民幣元)

	自2018年 1月1日至 2018年 3月31日 止期間 (未經審計)	自2017年 1月1日至 2017年 3月31日 止期間 (未經審計)
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	1,573,047,383	640,985,297
收到其他與經營活動有關的現金	13,125,971	42,812,096
經營活動現金流入小計	<u>1,586,173,354</u>	<u>683,797,393</u>
購買商品、接受勞務支付的現金	(1,304,602,745)	(511,627,460)
支付給職工以及為職工支付的現金	(373,721,724)	(306,676,328)
支付的各項稅費	(131,293,268)	(54,558,630)
支付其他與經營活動有關的現金	(42,397,732)	(27,780,857)
經營活動現金流出小計	<u>(1,852,015,469)</u>	<u>(900,643,275)</u>
經營活動支出的現金流量淨額	<u>(265,842,115)</u>	<u>(216,845,882)</u>

	自 2018 年 1 月 1 日至 2018 年 3 月 31 日 止期間 (未經審計)	自 2017 年 1 月 1 日至 2017 年 3 月 31 日 止期間 (未經審計)
<b>二、投資活動產生的現金流量：</b>		
取得投資收益收到的現金	<b>18,301,944</b>	18,321,039
處置固定資產收回的現金淨額	<b>7,262,560</b>	1,526,853
收回少數股東借款收到的現金	—	3,461,006
收回合營公司委託貸款收到的現金	<b>10,000,000</b>	—
收回其他投資所收到的現金	<b>207,147,951</b>	61,282,607
投資活動現金流入小計	<b>242,712,455</b>	84,591,505
購建固定資產和無形資產支付的現金	<b>(152,771,575)</b>	(229,225,173)
為其他投資活動支付的現金	<b>(223,006,139)</b>	(41,759,842)
投資活動現金流出小計	<b>(375,777,714)</b>	(270,985,015)
投資活動支出的現金流量淨額	<b>(133,065,259)</b>	(186,393,510)

	自 2018 年 1 月 1 日至 2018 年 3 月 31 日 止期間 (未經審計)	自 2017 年 1 月 1 日至 2017 年 3 月 31 日 止期間 (未經審計)
<b>三、籌資活動產生的現金流量：</b>		
吸收投資收到的現金	—	14,917,166
其中：子公司吸收少數股東投資 收到的現金	—	14,917,166
取得借款收到的現金	<b>245,597,834</b>	745,409,543
籌資活動現金流入小計	<b>245,597,834</b>	760,326,709
償還債務支付的現金	<b>(181,000,000)</b>	(931,544,885)
分配股利、利潤或償付利息 支付的現金	<b>(9,085,510)</b>	(13,122,180)
支付其他與籌資活動有關的現金	<b>(31,302,217)</b>	—
籌資活動現金流出小計	<b>(221,387,727)</b>	(944,667,065)
籌資活動產生／(支出)的現金 流量淨額	<b>24,210,107</b>	(184,340,356)
<b>四、匯率變動對現金及現金 等價物的影響</b>	<b>8,984,870</b>	511,041
<b>五、現金及現金等價物淨減少額</b>	<b>(365,712,397)</b>	(587,068,707)
加：期初現金及現金等價物餘額	<b>1,799,513,559</b>	1,627,575,026
<b>六、期末現金及現金等價物餘額</b>	<b>1,433,801,162</b>	1,040,506,319

## 母公司現金流量表

自2018年1月1日至2018年3月31日止期間

(金額單位：人民幣元)

	自2018年 1月1日至 2018年 3月31日 止期間 (未經審計)	自2017年 1月1日至 2017年 3月31日 止期間 (未經審計)
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	1,604,565,244	528,450,514
收到其他與經營活動有關的現金	6,391,624	25,749,850
經營活動現金流入小計	1,610,956,868	554,200,364
購買商品、接受勞務支付的現金	(1,542,399,106)	(514,980,296)
支付給職工以及為職工支付的現金	(296,084,368)	(271,601,234)
支付的各項稅費	(98,630,607)	(51,321,220)
支付其他與經營活動有關的現金	(39,988,731)	(79,152,019)
經營活動現金流出小計	(1,977,102,812)	(917,054,769)
經營活動支出的現金流量淨額	(366,145,944)	(362,854,405)

	自 2018 年 1 月 1 日至 2018 年 3 月 31 日 止期間 (未經審計)	自 2017 年 1 月 1 日至 2017 年 3 月 31 日 止期間 (未經審計)
<b>二、投資活動產生的現金流量：</b>		
取得投資收益收到的現金	<b>20,864,084</b>	19,235,676
處置固定資產、無形資產和其他 長期資產收回的現金淨額	<b>6,800,707</b>	148,776
收回子公司委託貸款收到的現金	—	15,000,000
收回合營公司委託貸款收到的現金	<b>10,000,000</b>	—
收回其他投資所收到的現金	<b>100,089,564</b>	—
投資活動現金流入小計	<b>137,754,355</b>	34,384,452
購建固定資產和無形資產支付的現金	<b>(67,861,628)</b>	(102,390,100)
投資子公司支付的現金	<b>(60,000,000)</b>	(26,230,000)
為其他投資活動支付的現金	<b>(102,356,139)</b>	(3,609,842)
投資活動現金流出小計	<b>(230,217,767)</b>	(132,229,942)
投資活動支出的現金流量淨額	<b>(92,463,412)</b>	(97,845,490)



	自 2018 年 1 月 1 日至 2018 年 3 月 31 日 止期間 (未經審計)	自 2017 年 1 月 1 日至 2017 年 3 月 31 日 止期間 (未經審計)
三、籌資活動產生的現金流量：		
取得借款收到的現金	<u>245,597,834</u>	<u>745,409,543</u>
籌資活動現金流入小計	<u>245,597,834</u>	<u>745,409,543</u>
償還債務支付的現金	(181,000,000)	(911,711,385)
分配股利或償付利息支付的現金	<u>(8,630,886)</u>	<u>(13,099,402)</u>
籌資活動現金流出小計	<u>(189,630,886)</u>	<u>(924,810,787)</u>
籌資活動產生／(支出)的現金流量淨額	<u>55,966,948</u>	<u>(179,401,244)</u>
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	<u>6,175,503</u>	<u>559,907</u>
五、現金及現金等價物淨減少額	(396,466,905)	(639,541,232)
加：期初現金及現金等價物餘額	<u>1,430,201,714</u>	<u>1,313,385,602</u>
六、期末現金及現金等價物餘額	<u>1,033,734,809</u>	<u>673,844,370</u>

上述本集團於報告期間的經審閱但未經審核財務資料乃根據相關管理賬目及中華人民共和國(「中國」)公認會計原則編製，已經審閱但未經本公司核數師審核，並已於2018年5月15日獲董事會批准。

承董事會命

長飛光纖光纜股份有限公司

**Yangtze Optical Fibre and Cable Joint Stock Limited Company\***

董事長

馬杰

中國，武漢，二零一八年七月十九日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事莊丹及范•德意；非執行董事馬杰、姚井明、菲利普•范希爾、皮埃爾•法奇尼、熊向峰及鄭慧麗；獨立非執行董事魏偉峰、葉錫安、李平及李卓。

\* 僅供識別